



I.L.N.C. 1-30-17682-5



ORIGINAL

Av. Bolívar #225, La Julio, Santo Domingo, R. D.

e-mail: artiex@claro.net.do

809-964-555



COMITÉ DE COMPRAS Y CONTRATACIONES
CONSEJO DEL PODER JUDICIAL
DOMINICANO

REFERENCIA: CP-CPJ-04-2022

DIRECCION: Av. Enrique Jiménez Moya, esq. Juan de Dios Ventura Simó, Centro de los Héroes de Constanza, Maimón y Estero Hondo, Santo Domingo, D.N.

FAX: 809-532-2906

TELEFONO: 809-533-3191 ext.2432



INDICE
CP-CPJ-04-2022

"CONTRATACION DE OBRAS CIVILES PARA INSTALACION DE ASCENSORES EN TRES SEDES
(PALACIO DE JUSTICIA DE SAN FCO DE MACORIS, SAN PEDRO DE MACORIS, BARAHONA"



OFERTA ECONOMICA

Formulario de Presentación de Oferta Economica

Presupuesto de la Obra	2
Análisis de Costos	5
Garantía de Seriedad de oferta	11
CD - Presupuestos y Analisis de Costos en formato Excel editable	





OFERTA ECONÓMICA

NOMBRE DEL OFERENTE: ARTIEX SRL

Item No.	Descripción del Bien, Servicio u Obra	Unidad de medida ¹	Cantidad ²	Precio Unitario	Precio Total
1	LOTE 2: PALACIO DE JUSTICIA DE SAN PEDRO DE MACORIS OBRAS CIVILES PARA INSTALACION DE ASCENSORES EN 3 SEDES.	Unidad	1	RD\$2,091,278.25	RD\$2,124,955.77
VALOR TOTAL DE LA OFERTA: RD\$ 2,124,955.77					
Valor total de la oferta en letras:.....DOS MILLONES CIENTO VEINTICUATRO MIL NOVECIENTOS CINCUENTA Y CINCO PESOS CON 77/100.....					

JOSE LUIS PEGUERO ENCARNACION en calidad de REPRESENTANTE LEGAL, debidamente autorizado para actuar en nombre y representación de ARTIEX



Firma

2/06/2022



¹Si aplica.
²Si aplica.



OBRA: Accesibilidad- Obra Civil para instalación de ascensores-Palacio de Justicia de San Pedro de Macoris.

UBIC.: Provincia San Pedro de Macoris.

FECHA: 29/6/2022

Solicitado por : CONSEJO DEL PODER JUDICIAL

Preparado por : ARTIEX SRL

Part.	Descripción	Und.	Cant.	PU	Valor (RD\$)	Subtotal
1.00 Preliminares						
1.01	Replanteo	pu	1.00	1,158.03	1,158.03	
1.02	Extracción de Capa Vegetal	m3	2.30	68.44	157.42	
1.03	Demolición de muro existente	m2	34.81	568.65	19,794.71	
1.04	Demolición de losa de piso, entrepiso y techo	m2	7.18	1,823.25	13,090.94	
1.05	Traslado de escombros	m3	7.50	350.00	2,625.00	
1.06	Bote de escombros	viaje	2.00	3,726.00	7,452.00	
Sub-total						RDS 44,278.10
2.00 Movimiento de Tierra						
2.01	Excavación en Tierra	m3	39.90	394.82	15,753.20	
2.02	Traslado de escombros	pu	1.00	1,500.00	1,500.00	
2.03	Bote de escombros	viajes	4.00	3,726.00	14,904.00	
2.04	Relleno de Reposición	m3	29.45	1,110.93	32,716.92	
Sub-total						RDS 64,874.12
3.00 Hormigón Armado						
3.01	Hormigón Simple (1:3:5) de limpieza H=7.00 cms	m3	1.50	5,883.63	8,825.45	
3.02	Zapata de Columnas y Muros (Platea) Hormigón 1:2:4, H= 60.00 cms doble camada (Ver detalles en planos).	m3	10.46	13,253.23	138,628.79	
3.03	Columnas Hormigón (1:2:4) Sección 0.35 x 0.35 mts (Ver detalles en planos).	m3	5.52	39,547.19	218,300.49	
3.04	Muros de Hormigón (1:2:4) Sección E=0.30 (Ver detalles en planos M).	m3	5.59	20,553.47	114,893.90	
3.05	Vigas a nivel de Piso y Techo de sección 0.35 x .050 mts, Hormigón (1:2:4)(Ver detalles en planos V-1).	m3	4.15	22,334.30	92,687.35	
3.06	Vigas a nivel de Dintel de Sección 0.35 x 0.30, Hormigón (1:2:4) (ver detalles en planos V-2)).	m3	1.95	39,290.49	76,616.46	
3.07	Losa de Techo y Hormigón (1:2:4) E=0.25m acero Ø3/4" @ 0.25 en ambas direcciones doble camada (ver detalles en planos).	m3	1.70	17,935.16	30,489.77	
3.08	Vuelo en entrepiso y techo de Hormigón (1:2:4) E=0.15 m acero Ø1/2" @ 0.25 en ambas direcciones doble camada (ver detalles en planos).	m3	1.10	14,456.00	15,901.60	
Sub-total						RDS 696,343.81
4.00 Muros						
4.01	Suministro y colocación de bloques de 8" todas la cámaras llenas acero Ø3/8" @ 0.20 m	m2	80.78	1,625.44	131,303.04	
4.02	Suministro y colocación de bloques de 6" en antepecho	m2	5.25	1,361.10	7,145.78	
Sub-total						RDS 138,448.82
5.00 Terminación de Techo						
5.01	Fino de Techo	m2	8.83	620.52	5,479.19	





OBRA: Accesibilidad- Obra Civil para instalación de ascensores-Palacio de Justicia de San Pedro de Macorís.

FECHA: 2/06/2022

UBIC.: Provincia San Pedro de Macorís.

Solicitado por : CONSEJO DEL PODER JUDICIAL

Preparado por : ARTIEX SRL

Part.	Descripción	Und.	Cant.	PU	Valor (RD\$)	Subtotal
5.02	Zabaleta	m	13.12	158.36	2,077.68	
5.03	Impermeabilizante en Lona Asfáltica 5Kg, Poliéster, Granulada.	m2	10.60	1,400.00	14,840.00	
5.04	Desagüe Pluvial de 2"	ud	1.00	10,000.00	10,000.00	
5.05	Fraguache de elementos de Hormigón (Vigas, columnas, losas de techo y vuelo)	m2	71.50	73.70	5,269.55	
Sub-total						RD\$ 37,666.42
6.00 Terminación de Superficie						
6.01	Pañete en muros	m2	195.00	340.00	66,300.00	
6.02	Pañete de techo y vuelos	m2	11.27	410.00	4,620.70	
6.03	Cantos y Mochetas	m	148.00	164.00	24,272.00	
6.04	Revestimiento muro frontal con cerámica con diseño de piedras (0.20 x 0.40 mts) -(0.30 x 0.60 mts)	m2	15.71	2,400.00	37,704.00	
Sub-total						RD\$ 132,896.70
7.00 Pintura						
7.01	Suministro y aplicación de pintura acrílica exterior (Igual a la existente).	m2	190.52	200.47	38,193.54	
Sub-total						RD\$ 38,193.54
8.00 Pasillos de Acceso						
8.01	Demolición de muros para apertura de hueco (2.71 m x 3.00 m)	ud	2.00	3,500.00	7,000.00	
8.02	Resane de apertura de hueco	ud	2.00	2,000.00	4,000.00	
8.03	Suministro e instalación de piso de granito 30 x 30 cms en pasarela (similar al existente)	m2	7.32	2,300.00	16,836.00	
8.04	Suministro e instalación de zócalos de granito en pasarela (Similar al existente).	m	9.00	450.00	4,050.00	
8.05	Pasamanos de Hierro en pasarela	p2	54.23	2,500.00	135,575.00	
8.06	Suministro y aplicación de pintura Industrial en Hierros de pasarela	pu	1.00	13,000.00	13,000.00	
8.07	Suministro y colocación de Techo en Denglass en pasarela	m2	43.72	2,888.67	126,292.49	
Sub-total						RD\$ 306,753.49
9.00 Misceláneos						
9.01	Suministro e instalación de rejilla de aluminio para ventilación (incluye terminación)	ud	1.00	2,300.00	2,300.00	
9.02	Suministro y colocación Vigas Metálicas Tipo H=12", e=3/8", para soporte de Motor	pl	17.78	6,340.00	112,725.20	
9.03	Suministro y colocación de Placas Metálicas de 10" x 10" x 1/4" para anclaje de Vigas Metálicas, incluye Tornillos	ud	4.00	7,346.00	29,384.00	
9.04	Traslado y bote de escombros	viajes	1.00	3,726.00	3,726.00	
9.05	Limpieza continua y final	pa	1.00	12,300.00	12,300.00	
Sub-total						RD\$ 160,435.20





OBRA: Accesibilidad- Obra Civil para instalación de ascensores-Palacio de Justicia de San Pedro de Macoris.

FECHA: 2/06/2022

UBIC.: Provincia San Pedro de Macoris.

Solicitado por : CONSEJO DEL PODER JUDICIAL

Preparado por : ARTIEX SRL

Part.	Descripción	Und.	Cant.	PU	Valor (RD\$)	Subtotal
SUB-TOTAL GENERAL COSTOS DIRECTOS (RD\$)						RD\$ 1,619,890.20
10.00 GASTOS INDIRECTOS						
10.01	Dirección técnica y responsabilidad			10.00%	RD\$	161,989.02
10.02	Gastos administrativos y de obra			3.00%	RD\$	48,596.71
10.03	Transporte			2.50%	RD\$	40,497.26
SUB-TOTAL						RD\$ 251,082.98
SUB-TOTAL GRAVADO						RD\$ 1,870,973.18
BASE IMPONIBLE DE IMPUESTOS				10.00%		RD\$ 187,097.32
10.04	ITBIS (18% del 10% del total Norma 07-2007)			18.00%	RD\$	33,677.52
10.05	Seguro Social y Contra accidentes			4.50%	RD\$	72,895.06
10.06	Ley de pensión y jubilación obreros de la construcción			1.00%	RD\$	16,198.90
10.07	CODIA			0.10%	RD\$	1,619.89
10.08	Equipos de Salud e Higiene			1.00%	RD\$	16,198.90
10.09	Equipo de Seguridad y Protección Personal			2.00%	RD\$	32,397.80
SUB-TOTAL (RD\$)						RD\$ 172,988.08
SUB-TOTAL GENERAL COSTOS INDIRECTOS (RD\$)						RD\$ 424,071.06
10.10	Imprevistos			5.00%	RD\$	80,994.51
TOTAL GENERAL (RD\$)						RD\$ 2,124,955.77



ANALISIS DE COSTOS

No.	PARTIDAS	CANT.	UD.	P.U.	ITBIS PU	VALOR	ITBIS PARTIDA
1.010	Replanteo	1	ML				1,158.03
	Estructura 11.00m x 22.00m						
	Volumen Análisis	242.00	M2				
	Materiales y Equipos						
	Hilo de gangorra	2.00	U	148.31	53.39	350.01	
	Cinta métrica	0.10	U	1,368.64	24.64	161.50	
	Brigada Topográfica	0.50	DIA	12,000.00	1,080.00	7,080.00	
	Mano de Obra						
	Maestro	2.00	DIA	2,392.17	-	4,784.34	
	Ayudante Carp.	2.00	DIA	1,024.87	-	2,049.74	
	Peon	0.10	DIA	797.39	-	79.74	
					COSTO/ML	59.94	



No.	PARTIDAS	CANT.	UD.	P.U.	ITBIS PU	VALOR	ITBIS PARTIDA
1.02	Extracción de Capa Vegetal	1	m ²				RD\$1,314.97
	Extracción Capa Vegetal e=0.20m solar 518.51M2						
	Volumen Análisis - Solar 518.51 M2	518.51	M2				
	Volumen material a excavar	129.63	M3E				
	Rendimientos						
	Extracción capa vegetal- Excavadora CAT320D Cubo	50.00	M3E/HR				
	Coefficiente de esponjamiento	1.25					
	Materiales y Equipos Excavadora CAT320D Cubo						
	Todo Costo	2.59	HR	RD\$2,817.80	RD\$1,314.97	RD\$8,620.39	
	Tranporte Ida y Vuelta interno	0.10	UND	RD\$14,250.00	RD\$0.00	RD\$1,425.00	
	Bote Material - en camion 6M3 (volumen real de camiones 4.85M3)	10.00	UND	RD\$2,375.00		RD\$23,750.00	
	Mano de Obra					RD\$0.00	
	Ayudantes	2.00	DIA	RD\$847.00		RD\$1,694.00	
					COSTO/UND	RD\$35,489.39	
					COSTO/m2	RD\$68.44	



No.	PARTIDAS	CANT.	UD.	P.U.	ITBIS PU	VALOR	ITBIS PARTIDA
1.030	Demolición de muro existente						
	EQUIPOS:					11.15	
	HERRAMIENTAS	2.00	%	M.O.		11.15	
	Sub-Total (1) Equipos						
	MANO DE OBRA:					2,110.00	
	Picadores	2.00	m2	1,055.00		120.00	
	Paleador	1.00	m2	120.00		2,230.00	
	Sub-Total (2) Mano de obra					557.50	
	RENDIMIENTO:	4.00	M3/Dia			557.50	
	Sub-Total (3) Mano de Obra						
					COSTO/MT2	568.65	

No.	PARTIDAS	CANT.	UD.	P.U.	ITBIS PU	VALOR	ITBIS PARTIDA
1.040	Demolición de losa de piso, entepiso y techo						
	EQUIPOS:					35.75	

HERRAMIENTAS	2.00	%	M.O.	35.75
Sub-Total (1) Equipos				
MANO DE OBRA:				6,100.00
Picadores	2.00	m2	3,050.00	1,050.00
Paleador	1.00	m2	1,050.00	7,150.00
Sub-Total (2) Mano de obra				1,787.50
RENDIMIENTO:	4.00	M3/Dia		1,787.50
Sub-Total (3) Mano de Obra				
			COSTO/MT2	1,823.25



No.	PARTIDAS	CANT.	UD.	P.U.	ITBIS PU	VALOR	ITBIS PARTIDA
1.06 Bote de escombros							
EQUIPOS:							
	Camión 6 m3	1	Viaje	RD\$2,200.00	RD\$0.00	RD\$2,200.00	
	RENDIMIENTO:	6	/Viaje			RD\$366.67	
	HERRAMIENTAS	5	%	700.00	RD\$126.00	RD\$826.00	
	Sub-Total (1) Compactación Equipos					RD\$3,392.67	
MANO DE OBRA:							
	Peones	2	H/H	RD\$1,000.00		RD\$2,000.00	
	RENDIMIENTO:	6	M3/Viaje				
	Sub-Total.(3) Mano de Obra					RD\$333.33	
				COSTO/viaje		RD\$3,726.00	



No.	PARTIDAS	CANT.	UD.	P.U.	ITBIS PU	VALOR	ITBIS PARTIDA
2.01 Excavación en Tierra							
	Excavación de material (a mano)	1.00	M3n				
	Picadores	2	dia	900	0.00	1,800.00	
	Paleador	1	dia	900	0.00	900.00	
	subtotal m.o					2,700.00	
	Rendimiento	7.00	m3/dia				
	Herramienta (2%)			54.00	9.72	63.72	
	subtotal					2,763.72	
	Costo/m3n					394.82	

No.	PARTIDAS	CANT.	UD.	P.U.	ITBIS PU	VALOR	ITBIS PARTIDA
Losa de Techo y Hormigón (1:2:4) E=0.25m acero Ø3/4" @ 0.25 en ambas direcciones doble camada (ver detalles en planos).							
3.07							
	Volumen Análisis	1	M3				
	Materiales y Equipos						
	Acero - Cuantía QQ/M3	1.93	QQ	RD\$2,796.61	RD\$503.39	RD\$5,397.46	RD\$971.54
	Vac y lig Hormigón 210Kg/cm2 Cemex - 10% desp	1.1	M3	RD\$5,908.67	RD\$979.46	RD\$6,499.54	RD\$1,077.41
	Alambre Dulce No. 18	3.86	LB	RD\$93.22	RD\$16.78	RD\$359.83	RD\$64.77
	Mano de Obra						
	Mano de Obra Acero	1.93	QQ	RD\$323.63	RD\$0.00	RD\$624.61	RD\$0.00
	Encofrado losa plana h=3.00m Todo Costo	10	M2	RD\$294.00	RD\$0.00	RD\$2,940.00	RD\$0.00
	Total/UND					RD\$15,821.44	RD\$2,113.72
						17,935.16	

No.	PARTIDAS	CANT.	UD.	P.U.	ITBIS PU	VALOR	ITBIS PARTIDA
-----	----------	-------	-----	------	----------	-------	---------------

5.01 Fino de Techo

Volumen Análisis	1	M2					
<i>Materiales y Equipos</i>							
Mortero 1:3 + 10% desp., 5 cm espesor	0.055	M3	RD\$5,586.73	RD\$946.57	RD\$307.27	RD\$52.06	
Pino americano cepillado 1"x4"x10' - 10 usos	0.33	PT	RD\$101.69	RD\$18.30	RD\$33.89	RD\$6.10	
<i>Mano de obra</i>							
Mano de obra Fino de mezcla	1	M2	RD\$136.50	RD\$0.00	RD\$136.50	RD\$0.00	
Mano de Obra Subida materiales - Ayudante AY	0.1	DIA	RD\$847.00	RD\$0.00	RD\$84.70	RD\$0.00	
Total/UND					RD\$562.36	RD\$58.16	
					620.52		



No.	PARTIDAS	CANT.	UD.	P.U.	ITBIS PU	VALOR	ITBIS PARTIDA
5.05	Fraguache de elementos de Hormigón (Vigas, columnas, losas de techo y vuelo)						
	Volumen Análisis	1	M2				
	<i>Materiales y Equipos</i>						
	Mortero 1:4 de empañete 1.50mm + 50	0.0023	M3	RD\$6,072.69	RD\$1,033.96	RD\$13.97	RD\$2.38
	Regla madera americana cepillada 1"x4"	0.1667	PT	RD\$101.69	RD\$18.30	RD\$16.95	RD\$3.05
	<i>Mano de Obra</i>						
	Mano de obra fraguache	1	M2	RD\$37.35	RD\$0.00	RD\$37.35	RD\$0.00
	Total/UND					RD\$68.27	RD\$5.43
						73.7	

No.	PARTIDAS	CANT.	UD.	P.U.	ITBIS PU	VALOR	ITBIS PARTIDA
2.04	Relleno de Reposición	1 m³					RD\$15,439.53
	Relleno, nivelado y compactado relleno 155.55M2	1.00					
	Volumen Análisis	155.55	M3N				
	<i>Rendimientos</i>						
	Regado y nivelado con Motonivelador CAT12H	120.00	M3E/HR				
	Terminación de superficie Motonivelador CAT12H	240.00	M3E/HR				
	Compactación con Rodillo IR SD100-D	90.00	M3E/HR				
	Camión de agua 2,000 GLS	150.00	M3E/UND				
	Coefficiente de Esponjamiento	1.30					
	<i>Materiales y Equipos</i>						
	Suministro de material relleno	202.22	M3E	RD\$338.98	RD\$12,338.74	RD\$80,887.28	
	Transporte Material relleno (Mina 5kms)	1,011.10	M3E-KM	RD\$17.10	RD\$0.00	RD\$17,289.81	
	Regado y nivelado con Motonivelador CAT12H	1.69	HR	RD\$4,804.18	RD\$1,461.43	RD\$9,580.49	
	Terminación de superficie Motonivelador CAT12H	0.84	HR	RD\$4,804.18	RD\$726.39	RD\$4,761.90	
	Compactación con Rodillo IR SD100-D	2.25	HR	RD\$2,254.24	RD\$912.97	RD\$5,985.00	
	Camión de agua 2,000 GLS	1.35	UND	RD\$1,900.00	RD\$0.00	RD\$2,565.00	
	Tranporte Ida y Vuelta interno Motoniveladora	2.00	UND	RD\$14,250.00	RD\$0.00	RD\$28,500.00	
	Tranporte Ida y Vuelta interno Rodillo	2.00	UND	RD\$11,400.00	RD\$0.00	RD\$22,800.00	
	<i>Mano de Obra</i>						
	Boleros - Ayudantes	0.52	DIA	RD\$847.00	RD\$0.00	RD\$439.18	
					COSTO/UND	RD\$172,808.66	
					COSTO/m3	RD\$1,110.93	



No.	PARTIDAS	CANT.	UD.	P.U.	ITBIS PU	VALOR	ITBIS PARTIDA
	Hormigón Simple (1:3:5) de limpieza H=7.00 cms						
	Volumen Análisis	1	M3				
	<i>Materiales y Equipos</i>						

Cemento Gris	6.5	FDA	RD\$347.46	RD\$62.54	RD\$2,258.49	RD\$406.51
Arena Itabo gruesa lavada	0.52	M3E	RD\$1,186.44	RD\$213.56	RD\$616.95	RD\$111.05
Grava 3/4"	0.86	M3E	RD\$1,144.07	RD\$205.93	RD\$983.90	RD\$177.10
Agua	60	GL	RD\$1.25	RD\$0.23	RD\$75.00	RD\$13.80
Ligado y vaciado con ligadora y Winche	1	M3	RD\$1,123.05	RD\$117.78	RD\$1,123.05	RD\$117.78
Total/UND					RD\$5,057.39	RD\$826.24
					5,883.63	

No.	PARTIDAS	CANT.	UD.	P.U.	ITBIS PU	VALOR	ITBIS PARTIDA
3.02	Zapata de Columnas y Muros (Platea) Hormigón 1:2:4, H= 60.00 cms doble camada (Ver detalles en planos).						
	<i>Volumen Análisis</i>	1	M3				
	<i>Materiales y Equipos</i>						
	Acero - Cantidad QQ/M3	1.17	QQ	RD\$2,796.61	RD\$503.39	RD\$3,272.03	RD\$588.97
	Hormigon Industrial 210 Kg/cm2 + 10% desp.	1.1	M3	RD\$5,652.54	RD\$1,017.46	RD\$6,217.79	RD\$1,119.21
	Alambre Dulce No. 18	2.34	LB	RD\$93.22	RD\$16.78	RD\$218.13	RD\$39.27
	<i>Mano de Obra</i>						
	Mano de Obra Acero	16.67	ML	RD\$107.87	RD\$0.00	RD\$1,797.83	RD\$0.00
	Total/UND					RD\$11,505.78	RD\$1,747.45
						13,253.23	

No.	PARTIDAS	CANT.	UD.	P.U.	ITBIS PU	VALOR	ITBIS PARTIDA
3.03	Columnas Hormigón (1:2:4) Sección 0.35 x 0.35 mts (Ver detalles en planos).						
	<i>Volumen Análisis</i>	1	M3				
	<i>Materiales y Equipos</i>						
	Acero - Cantidad QQ/M3	4.02	QQ	RD\$2,796.61	RD\$503.39	RD\$11,242.37	RD\$2,023.63
	Vaciado y ligado Hormigón 1:2:4 - 10% desp	1.1	M3	RD\$5,477.54	RD\$840.68	RD\$6,025.29	RD\$924.75
	Alambre Dulce No. 18	8.04	LB	RD\$93.22	RD\$16.78	RD\$749.49	RD\$134.91
	<i>Mano de Obra</i>						
	Mano de Obra Acero	25	ML	RD\$107.87	RD\$0.00	RD\$2,696.75	RD\$0.00
	Encofrado col. hasta 0.35 m Todo Costo/cara	100	ML	RD\$157.50	RD\$0.00	RD\$15,750.00	RD\$0.00
	Total/UND					RD\$36,463.90	RD\$3,083.29
						39,547.19	

No.	PARTIDAS	CANT.	UD.	P.U.	ITBIS PU	VALOR	ITBIS PARTIDA
3.04	Muros de Hormigón (1:2:4) Sección E=0.30 (Ver detalles en planos M).						
	<i>Volumen Análisis</i>	1	M3				
	<i>Materiales y Equipos</i>						
	Acero - Cantidad QQ/M3	2.04	QQ	RD\$2,796.61	RD\$503.39	RD\$5,705.08	RD\$1,026.92
	Hormigón Industrial - 10% desp	1.1	M3	RD\$6,016.95	RD\$1,083.05	RD\$6,618.65	RD\$1,191.36
	Alambre Dulce No. 18	4.08	LB	RD\$93.22	RD\$16.78	RD\$380.34	RD\$68.46
	<i>Mano de Obra</i>						
	Mano de Obra Acero	2.04	QQ	RD\$323.63	RD\$0.00	RD\$660.21	RD\$0.00
	Encofrado Muros HA Todo Costo	6.67	M2	RD\$735.00	RD\$0.00	RD\$4,902.45	RD\$0.00
	Total/UND					RD\$18,266.73	RD\$2,286.74
						20,553.47	

No.	PARTIDAS	CANT.	UD.	P.U.	ITBIS PU	VALOR	ITBIS PARTIDA
3.05	Vigas a nivel de Piso y Techo de sección 0.35 x .050 mts, Hormigón (1:2:4)(Ver detalles en planos V-1).						
	<i>Volumen Análisis</i>	1	M3				
	<i>Materiales y Equipos</i>						
	Acero - Cantidad QQ/M3	3.28	QQ	RD\$2,796.61	RD\$503.39	RD\$9,172.88	RD\$1,651.12
	Vaciado y ligado Hormigón 1:2:4 - 10% desp	1.1	M3	RD\$5,541.29	RD\$913.34	RD\$6,095.42	RD\$1,004.67
	Alambre Dulce No. 18	6.56	LB	RD\$93.22	RD\$16.78	RD\$611.52	RD\$110.08
	<i>Mano de Obra</i>						
	Mano de Obra Acero	3.28	QQ	RD\$323.63	RD\$0.00	RD\$1,061.51	RD\$0.00



Encofrado viga carga Todo Costo	5.56	ML	RD\$472.50	RD\$0.00	RD\$2,627.10	RD\$0.00
Total/UND					RD\$19,568.43	RD\$2,765.87
					22,334.30	



No.	PARTIDAS	CANT.	UD.	P.U.	ITBIS PU	VALOR	ITBIS PARTIDA
3.06	Vigas a nivel de Dintel de Sección 0.35 x 0.30, Hormigón (1:2:4) (ver detalles en planos V-2)).						
	<i>Volumen Análisis</i>	1	M3				
	<i>Materiales y Equipos</i>						
	Acero - Cuantía QQ/M3	5.47	QQ	RD\$2,796.61	RD\$503.39	RD\$15,297.46	RD\$2,753.54
	Vaciado y ligado Hormigón 1:2:4 - 10% desp	1.1	M3	RD\$5,188.18	RD\$849.78	RD\$5,707.00	RD\$934.76
	Alambre Dulce No. 18	10.94	LB	RD\$93.22	RD\$16.78	RD\$1,019.83	RD\$183.57
	<i>Mano de Obra</i>						
	Mano de Obra Acero	33.33	ML	RD\$107.87	RD\$0.00	RD\$3,595.31	RD\$0.00
	Encofrado dintel todo costo	33.33	ML	RD\$294.00	RD\$0.00	RD\$9,799.02	RD\$0.00
	Total/UND					RD\$35,418.62	RD\$3,871.87
						39,290.49	

No.	PARTIDAS	CANT.	UD.	P.U.	ITBIS PU	VALOR	ITBIS PARTIDA
4.01	Suministro y colocación de bloques de 8" todas la cámaras llenas acero Ø3/8"@ 0.20 m Bloques de Hormigón 16" x 8" x 8"						
	<i>Volumen Análisis</i>	1	M2				
	<i>Materiales y Equipos</i>						
	Suministro bloques horm. +4% desp.	13	UND	RD\$46.61	RD\$8.39	RD\$605.93	RD\$109.07
	Hormigón 1:3:5 en cámaras +10% desp.	0.0379	M3	RD\$4,993.64	RD\$753.58	RD\$189.23	RD\$28.56
	Mortero 1:3 en juntas + 30% desp.	0.0416	M3	RD\$5,586.73	RD\$946.57	RD\$232.41	RD\$39.38
	Acero bastones 3/8" + 20% desp.	0.0265	QQ	RD\$2,796.61	RD\$503.39	RD\$74.11	RD\$13.34
	Alambre Dulce No. 18 para amarrar ba:	0.053	LB	RD\$93.22	RD\$16.78	RD\$4.94	RD\$0.89
	Andamios	1	M2	RD\$43.55	RD\$2.19	RD\$43.55	RD\$2.19
	<i>Mano de Obra</i>						
	Colocación bloques y acero	13	UND	RD\$21.68	RD\$0.00	RD\$281.84	RD\$0.00
	Total/UND					RD\$1,432.01	RD\$193.43
						1,625.44	



No.	PARTIDAS	CANT.	UD.	P.U.	ITBIS PU	VALOR	ITBIS PARTIDA
4.02	Suministro y colocación de bloques de 6" en antepecho						
	<i>Volumen Análisis</i>	1	M2				
	<i>Materiales y Equipos</i>						
	Suministro bloques horm. +4% desp.	13	UND	RD\$38.14	RD\$6.87	RD\$495.82	RD\$89.31
	Hormigón 1:3:5 en cámaras +10% desp.	0.0311	M3	RD\$4,993.64	RD\$753.58	RD\$155.27	RD\$23.43
	Mortero 1:3 en juntas + 30% desp.	0.0312	M3	RD\$5,586.73	RD\$946.57	RD\$174.31	RD\$29.53
	Acero bastones 3/8" + 20% desp.	0.0265	QQ	RD\$2,796.61	RD\$503.39	RD\$74.11	RD\$13.34
	Alambre Dulce No. 18 para amarrar ba:	0.053	LB	RD\$93.22	RD\$16.78	RD\$4.94	RD\$0.89
	Andamios	1	M2	RD\$43.55	RD\$2.19	RD\$43.55	RD\$2.19
	<i>Mano de Obra</i>						
	Colocación bloques y acero	13	UND	RD\$19.57	RD\$0.00	RD\$254.41	RD\$0.00
	Total/UND					RD\$1,202.41	RD\$158.69
						1,361.10	

No.	PARTIDAS	CANT.	UD.	P.U.	ITBIS PU	VALOR	ITBIS PARTIDA
5.02	Zabaleta						
	<i>Volumen Análisis</i>	1	ML				
	<i>Materiales y Equipos</i>						
	Mortero 1:3 + 10% desperdicio	0.01	M3	RD\$5,586.73	RD\$946.57	RD\$58.66	RD\$9.94
	<i>Mano de obra</i>						
	Mano de obra zabaleta	1	ML	RD\$72.82	RD\$0.00	RD\$72.82	RD\$0.00
	Mano de Obra Subida materiales - Ayudante AY	0.02	DIA	RD\$847.00	RD\$0.00	RD\$16.94	RD\$0.00
	Total/UND					RD\$148.42	RD\$9.94
						158.36	

No.	PARTIDAS	CANT.	UD.	P.U.	ITBIS PU	VALOR	ITBIS PARTIDA
-----	----------	-------	-----	------	----------	-------	---------------

Suministro y aplicación de pintura acrílica exterior (Igual a la existente).

Volumen Análisis	1	M2					
Materiales y Equipos							
Suministro pintura	0.08	GL	RD\$1,194.92	RD\$215.09	RD\$95.59	RD\$17.21	
Mano de Obra							
Preparación de superficie y aplicación:	1	M2	RD\$54.26	RD\$0.00	RD\$54.26	RD\$0.00	
Desperdicios, retoques y material gastado	1	PA	RD\$33.41	RD\$0.00	RD\$33.41	RD\$0.00	
Total/UND					RD\$183.26	RD\$17.21	
TOTAL M2					200.47		



No.	PARTIDAS	CANT.	UD.	P.U.	ITBIS PU	VALOR	ITBIS PARTIDA	TOTAL
	Suministro y aplicación de pintura Industrial en Hierros de pasarela							
	Volumen Análisis	35.84	M2					
	Materiales y Equipos							
	Planchas de denglass gold 1	27	UND	1550.25	279.05	41856.75	7534.22	
	Parales - Studs 2-1/2" x 10 C	39	UND	206.75	37.22	8063.25	1451.39	
	Durmientes - Tracks 2-1/2" x 4	13	UND	152.53	27.46	1982.89	356.92	
	Cinta de fibra de vidrio 2x300	2	UND	315.25	56.75	630.50	113.49	
	Masilla para sheetrock 5GL	9.0	UND	1605	288.90	14380.80	2588.54	
	Clavos 1-1/4" con arandelas C	1	UND	850.45	153.08	850.45	153.08	
	Fulminates - Green Shots Caj	1	UND	622.21	112.00	622.21	112.00	
	Tornillos 6 x 1-1/4" LBS 293 T	3	LB	205.21	36.94	615.63	110.81	
	Tornillos 7 x 7/16" LBS 354 T	2	LB	220.5	39.69	441.00	79.38	
	Esquinero metálico 10 pies	15	UND	97.68	17.58	1465.20	263.74	
	Madera pino americano bruto	8	UND	205.25	36.95	1642.00	295.56	
	Mano de obra							
	Mano de obra de cementin	35.84	M2	150.00	0.00	5376.00	0.00	
	Mano de obra paredes de she	35.84	M2	350.00	0.00	12544.00	0.00	
					Total	90,470.68	13,059.12	103,529.80
					Total/M2	2,888.67		



CONTRATO FIANZA
Licitación



Fianza No.: 336232

Vigencia: Desde 02/06/2022 Hasta 15/12/2022

1.- **POR CUANTO:** ARTIEX SRL

se solicitó en fecha 01/06/2022 a GENERAL DE SEGUROS., una fianza por una suma de: 23,000.00 (veintitres mil RD\$ con 0/100)

para responder a las obligaciones siguientes:

Que en caso de ser adjudicado al deudor el contrato para "LA ACCESIBILIDAD-CONTRATACIÓN DE OBRAS CIVILES PARA LA INSTALACIÓN DE ASCENSORES EN 3 SEDES, (PALACIO DE JUSTICIA DE SAN FRANCISCO DE MACORÍS, SAN PEDRO DE MACORÍS Y BARAHONA", REF.NO. CPJ-04-2022 en la licitación abierta a tales fines por el Beneficiario, y que cerrará el día 02/06/2022, el deudor formalizará y firmará el indicado contrato en los términos y condiciones contenidos en su propuesta, y de no hacerlo, indemnizará al beneficiario por los años y perjuicios que esa inacción le haya causado, de conformidad con los términos y límites de esta fianza.

2.- **POR CUANTO:** La presente fianza se emite a favor y en beneficio exclusivo de:

CONSEJO DEL PODER JUDICIAL (CPJ)

tiene como fecha de vigencia desde el Desde 02/06/2022 Hasta 15/12/2022, o antes si el afianzado ha cumplido su obligación.

POR CUANTO: GENERAL DE SEGUROS, S. A., no acepta ni reconoce ninguna transferencia que de la presente se haga a persona natural o jurídica.

POR CUANTO: No obstante lo que en contrario se indique en la presente Fianza y/o Endosos adheridos a la misma, la Compañía no será responsable bajo esta Fianza en caso de pérdidas o daños directa o indirectamente ocasionados o que resulten a consecuencia de: obligaciones extracontractuales que no estén amparadas en el presente Contrato, o indemnizaciones por los así llamados daños unitivos, daños ejemplares, por compensaciones de daños y perjuicios o por daños indirectos. Confiscación o nacionalización o requisición o destrucción de o daños a los bienes materiales causados u ordenados por cualquier gobierno o autoridad pública o local, actos de terrorismo de cualquier naturaleza, guerras sean declaradas o no, invasión, actos de enemigos extranjeros, hostilidades u operaciones militares (exista o no declaración de guerra), guerras civiles, insubordinación, motín, levantamiento militar o popular, insurrección, rebeliones, huelgas, motines, conmociones civiles que alcancen proporciones o tengan carácter de alzamiento popular, alzamientos militares, revueltas, revoluciones, poder militar o usurpación de poder, ley marcial o estado de sitio, o cualquiera de los eventos o causas que determinen la proclamación o el mantenimiento de la ley marcial o estado de sitio. Tampoco será responsable La Compañía en caso de pérdidas o daños, que directa o indirectamente, sean ocasionados por o resulten de o sean consecuencia de, o a que haya contribuido, material para armas nucleares, la emisión de radiaciones ionizantes o contaminación por la radioactividad de cualquier combustible nuclear o de cualquier desperdicio radioactivo de la combustión nuclear, sin que importe si alguna otra causa ha contribuido al daño en forma concurrente o en cualquier otra secuencia, obligaciones de cualquier clase proviniendo de o en conexión con actos fortuitos o de fuerza mayor, riesgos o peligros no incluidos expresamente, o si existe en el país una determinada situación normal en la cual el orden público no pueda ser garantizado por las fuerzas públicas que impida a El Afianzado cumplir con las obligaciones contractuales asumidas por éste y garantizadas por la presente FIANZA.

POR CUANTO: GENERAL DE SEGUROS, S. A., se compromete a responder a quien sea de derecho de todos los daños y perjuicios que ocurran a consecuencia del incumplimiento de las obligaciones contractuales del afianzado, hasta el límite de la presente FIANZA y siempre que haya sido previamente declarada ejecutoria de acuerdo con La ley No. 146-02 de seguros privados de la República Dominicana. El Asegurador sólo estará obligado a hacer pagos con cargo a la FIANZA cuando se le notifique una sentencia judicial con autoridad de la cosa irrevocablemente juzgada.



Fianza No.: 336232

Vigencia: Desde 02/06/2022 Hasta 15/12/2022

A.-) Se hace constar que: cualquier reclamo a cargo de esta FIANZA debe hacerse dentro de los treinta (30) días posteriores a la fecha en que legalmente sea declarada ejecutoria. Esta FIANZA no es aplicable a primer requerimiento y está sujeta a las condiciones particulares establecidas.

6. POR CUANTO: El Asegurado pagará a la COMPAÑIA al otorgarse la FIANZA la cantidad establecida por concepto de prima aun cuando se produzca el vencimiento antes del plazo anteriormente indicado.

7. POR CUANTO: GENERAL DE SEGUROS, S. A., No realizará devolución de la prima pagada ni de los gastos incurridos, por ningún concepto que alegue el afianzado.

8. POR CUANTO: El afianzado ha pagado la prima de seguros de la fianza y abonado los gastos exigidos por las leyes vigentes.

9. POR CUANTO: La ley No. 146-02 de fecha 26 de Septiembre del año 2002 de seguros privados vigente capacita a las Compañías de Seguros, legalmente autorizadas a las prestaciones de fianzas en favor del Estado, los Municipios, El Distrito Nacional o sus dependencias.

10. POR CUANTO: GENERAL DE SEGUROS, S. A., legalmente constituida y autorizada a ejercer el negocio de seguros en general en todo el Territorio Nacional de acuerdo con disposiciones legales vigentes, otorga la presente fianza por el monto de 23,000.00 (veintitres mil RD\$ con 0/100)

Exigida a: ARTIEX SRL

Conforme a las estipulaciones del presente contrato.

Este documento es emitido en fecha 1 de Junio de 2022, en Santo Domingo, Distrito Nacional, República Dominicana y tiene una efectividad a partir del Desde 02/06/2022 Hasta 15/12/2022, dejando sin efecto cualquier otro documento de este tipo.




GENERAL DE SEGUROS
TECNICO

Arturo Leonardo

Firma Autorizada

Asegurado

